
Coordenador: Raquel Santana Santos

Nº do Processo Nº do Auxílio

Vigência: 31/10/2016 à 31/03/2022 sac 2105/2016

DATA CHEQUE P VALOR
DEPOSITO 

RENDIMENTO
SALDO

22/12/2017 par 72.573,04 72.573,04    

16/02/2017 850021 6b 563,20 72.009,84    

20/02/2017 850022 7 1.500,00 70.509,84    

20/02/2017 850023 6b 410,00 70.099,84    

12/04/2017 estorno cheque acima - dev mercadoria 6b 238,00 70.337,84    

22/02/2017 850024 10 667,16 69.670,68    

22/02/2017 850025 6f 2.462,46 67.208,22    

09/03/2017 850026 10 396,52 66.811,70    

09/03/2017 850027 10 1.242,14 65.569,56    

14/03/2017 850028 13 338,05 65.231,51    

13/03/2017 6b 2.028,05 63.203,46    

24/03/2017 850029 6f 800,80 62.402,66    

04/04/2017 850030 6e 390,00 62.012,66    

04/04/2017 850031 6e 390,00 61.622,66    

04/04/2017 850032 6e 1.314,88 60.307,78    

24/04/2017 850033 6f 1.663,63 58.644,15    

72.573,04 131.217,19 

12/05/2017 850034 10 982,00 130.235,19 

12/05/2017 850035 8 1.500,00 128.735,19 

12/05/2017 850036 10 1.500,00 127.235,19 

12/05/2017 850037 127.235,19 

12/05/2017 850038 10 887,16 126.348,03 

12/05/2017 850039 10 640,00 125.708,03 

12/05/2017 850040 10 150,00 125.558,03 

23/05/2017 850041 10 1.173,32 124.384,71 

23/05/2017 850042 10 545,97 123.838,74 

23/05/2017 850043 10 1.191,96 122.646,78 

23/05/2017 850044 10 1.033,66 121.613,12 

23/05/2017 850045 10 1.215,37 120.397,75 

26/05/2017 850046 8 1.500,00 118.897,75 

31/05/2017 850047 10 702,41 118.195,34 

31/05/2017 850048 10 1.500,00 116.695,34 

31/05/2017 850049 8 1.398,80 115.296,54 

31/05/2017 850050 10 530,60 114.765,94 

01/06/2017 850051 10 1.161,25 113.604,69 

01/06/2017 850052 10 1.017,42 112.587,27 

20/06/2017 850053 10 240,00 112.347,27 

20/06/2017 850054 14 2.882,08 109.465,19 

850055 109.465,19 

27/06/2017 850056 10 854,02 108.611,17 

02/06/2017 850057 10 905,66 107.705,51 

02/06/2017 850058 10 1.292,81 106.412,70 

18/07/2017 850059 6c 800,00 105.612,70 

18/07/2017 850060 6f 966,26 104.646,44 

08/08/2017 850061 6f 1.835,76 102.810,68 

10/08/2017 850062 10 630,00 102.180,68 

10/08/2017 850063 10 857,00 101.323,68 

10/08/2017 850064 10 426,42 100.897,26 

10/08/2017 850065 10 344,97 100.552,29 

10/08/2017 850066 10 443,43 100.108,86 

15/08/2017 850067 9 1.635,56 98.473,30    

22/08/2017 850068 9 4.346,58 94.126,72    

22/08/2017 850069 6f 1.952,95 92.173,77    

22/08/2017 850070 10 971,23 91.202,54    

850071 91.202,54    

24/08/2017 850072 10 1.015,00 90.187,54    

14/09/2017 850073 10 278,00 89.909,54    

14/09/2017 850074 11 1.350,00 88.559,54    

14/09/2017 850075 8 1.280,00 87.279,54    

19/09/2017 850076 13 3.822,87 83.456,67    

22/09/2017 850077 6f 2.962,51 80.494,16    

25/09/2017 850078 6b 5.260,00 75.234,16    

26/09/2017 850079 10 423,07 74.811,09    

26/09/2017 850080 11 982,00 73.829,09    

28/09/2017 850081 14 1.195,46 72.633,63    

02/10/2017 850082 6f 607,60 72.026,03    

05/10/2017 850083 13 640,00 71.386,03    

16/10/2017 850084 10 811,53 70.574,50    

16/10/2017 850085 8 769,62 69.804,88    

16/10/2017 850086 10 1.035,62 68.769,26    

16/10/2017 850087 10 799,60 67.969,66    

24/10/2017 850088 8 1.060,82 66.908,84    

24/10/2017 850089 10 838,60 66.070,24    

24/10/2017 850090 10 1.451,88 64.618,36    

07/11/2017 850091 CAPITAL 64.618,36    

07/11/2017 850092 Carmen Matzenauer - convidada 13 320,00 64.298,36    

08/11/2017 850093 CAPITAL 64.298,36    

09/11/2017 850094 64.298,36    

23/11/2017 850095 10 482,03 63.816,33    

23/11/2017 850096 8 482,03 63.334,30    

23/11/2017 850097 6b 1.357,40 61.976,90    

01/12/2017 850098 61.976,90    

06/12/2017 850099 8 2.157,09 59.819,81    

06/12/2017 850100 6e 345,00 59.474,81    

08/12/2017 850101 59.474,81    

08/12/2017 850102 9 4.432,05 55.042,76    

11/12/2017 850103 10 468,71 54.574,05    

11/12/2017 850104(p) 10 1.520,04 53.054,01    

11/12/2017 850104(p) 10 1.216,94 51.837,07    

11/12/2017 850105 10 960,00 50.877,07    

11/12/2017 850106 10 788,23 50.088,84    

11/12/2017 850107 9 2.341,95 47.746,89    

11/12/2017 850108 9 4.843,60 42.903,29    

11/12/2017 850109 8 2.026,27 40.877,02    

12/12/2017 850110 9 4.966,99 35.910,03    

12/01/2018 850111 6f 523,45 35.386,58    

23/01/2018 850112 35.386,58    

24/01/2018 850113 13 7.401,00 27.985,58    

16/01/2018 850149 6c 2.414,00 25.571,58    

06/02/2018 850114 10 870,00 24.701,58    

06/02/2018 850115 14 1.216,46 23.485,12    

13/03/2018 850116 23.485,12    

13/03/2018 850117 6f 604,23 22.880,89    

02/04/2018 850118 14 3.529,05 19.351,84    

02/04/2018 850119 14 2.214,05 17.137,79    

05/04/2018 850120 6b 1.295,00 15.842,79    

12/04/2018 71.973,04 87.815,83    

19/04/2018 850121 10 1.296,67 86.519,16    

19/04/2018 850122 10 1.209,50 85.309,66    

19/04/2018 850123 14 5.317,02 79.992,64    

03/05/2018 850124 79.992,64    

07/05/2018 850125 79.992,64    

10/05/2018 850126 79.992,64    

11/05/2018 850127 9 2.434,53 77.558,11    

11/08/2018 850128 11 2.625,48 74.932,63    

15/05/2018 850129 9 2.455,13 72.477,50    

PROEX - CONCILIAÇÃO BANCARIA

Área: Linguística

Raquel - Ev. Florianópolis

Leonardo Informatica - Mat. Consumo

Karolin Obert - ev Belem

Ecos - Maria Cantoni / Marcelo Martins

Luiz Ferreira - ev Curitiba

Carina Cadona - ev Florianópolis

23038.023547/2016-27

CUSTEIO

DESCRIÇÃO

Parcela

Espacial - mat escritorio

Ecos - Bruno Gripp / Alexsandro Meireles

Parcela

Amanda Santana - RJ

Iva Lopes - RJ

Antonia Nogueira - RJ

LNX - Alessandro Zinna

Qualtrics - Ronald

Ecos - Ricardo Monteiro

Amanda Assis - Tradução - Libras

Thyago Santos - Tradução - Libras

LNX, Mariana Barros, Lucia Oliveira, Lucia Oliveira

Juliana Nascimento - ev RJ

Tarcisio Dias - ev RJ

Andressa Toni - ev RJ

Profª Ana Muller - ev RJ

Fernanda Silva - ev RJ

José Bento Neto - ev RJ

Cancelado

Renato Vieira - RJ

Luiz Ferreira - ev Rio

Dany Gonçalves - Ev. Rio

Raissa Santana - ev RJ

Karolin Obert - ev RJ

Cancelado

Carina Cadona - ev RJ

Fernanda Canever - ev RJ

Karina Oliveira - ev RJ

Malaia - artes graficas ???

Ecos - Luciana Mendes / Beatriz Christino

Prof Norma Campos - ev RJ

Natalia Guirado - ev RJ/SP

Wania Silva - ev RJ

Marcos Costa - ev RJ

Wendel santos - ev RJ

LNX - Clariana Caldeira

Prof Jairo Nunes - ev Colombia

LNX - Norma Discini

Ecos - Sueli Silva

Lucas Shimoda - ev RJ

Cancelado

Rafael Ramirez - ev Salvador

Ecos - Ubirata Alves / Xoan Diez

Natalia Guirado - ev SP

Leticia Santos - ev Salvador

Amanda santana - ev Assis

Luiz Ferreira - ev Assis

Daniel Leite - ev Assis

Juliana Nascimento - ev Brasilia

Marcos Costa - ev Paris

LNX - Paulo Martins

Ecos - Luiz Dias

Lucia Oliveira - convidada

Tarcisio Dias  - ev Brasilia / Salvador

Raissa Santana - ev Assis

Dany Gonçalves - Ev. Colombia

Prof Marcello Modesto - ev Salvador

Lnx - Regina Gomes / Silvia Sousa / Renata Mancini / Lucia Oliveira

Ecos - Andre Xavier / Luiz Schwindt

Ef Almeida - lousas

Karolin Obert - ev USA - cancelado

Karina Oliveira - ev Porto Alegre

Ecos - Ronald Mendes - Faculdade

Omega - toners e adaptador

CAPITAL

Ecos - Ronald Mendes - comp ch 096

Prof Marcelo Ferreira - ev São Carlos

Adriana Inacio - ev Campo Grande

Lucas Queiroz - ev Fortaleza

Waldir Beividas - ev Campo Grande

Camila Santos - ev Brasilia

Jessica Mendes - ev Brasilia

Renato Vieira - Ev. Pais SC

Andressa Toni - ev POA

Beatriz Medeiros - Ev. Exterior - Suecia

Felipe Barbosa - Ev. Exterior - Italia

Raquel Santos - Ev. País - JP

Evani Viotti - Ev. Exterior - EUA

Ponte acessibilidade - tradução libras

CAPITAL

Ronald Beline - Evento EUA

Luiz Ferreira - Evento país - Brasilia

Aline Benevides - Evento em Joao Pessoa

Aline Benevides - Evento em Porto Alegre

CAPITAL

Ecos - Daniervelin Pereira

Luiz Ferreira - tc Porto Velho

Tarcisio Dias - tc Porto velho

Ponte acessibilidade - tradução libras

Parcela

Ecos - Xoan Diez

Cancelado

Ugo Rubeo - convidado - summer

Paulistana - livros karitiana

Ana Silva - ev Niteroi

Daniel Leite - tc Cuiba

Profª Maria Cristina Altman - ev Italia

Arthur Santana - ev Hungria

Marcello Santos - ev Libano

Liticia Santos - ev Recife

Claudia Coelho - ev Recife

Ivan Silva - tc Porto Velho - PNPD

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL



15/05/2018 850130 72.477,50    

15/05/2018 850131 72.477,50    

22/05/2018 850132 72.477,50    

22/05/2018 850133 9 2.668,75 69.808,75    

22/05/2018 850134 9 2.668,75 67.140,00    

24/05/2018 850135 11 2.500,00 64.640,00    

24/05/2018 850136 10 1.160,00 63.480,00    

28/05/2018 850137 10 804,39 62.675,61    

28/05/2018 850138 10 669,04 62.006,57    

08/05/2018 850139 10 798,82 61.207,75    

29/05/2018 850140 10 706,73 60.501,02    siprec ok /\

60.640,27 (139,25)        30-jun tipo 2018 volta 2017 não volta

(139,25)        

8.482,98 (8.622,23)    custeio 52018,04 52018,04

(8.622,23)    Crédito 11.235,58         fflch

(8.622,23)    pnpd 4200 4282,98 8482,98

(8.622,23)    

139,25 (8.482,98)    capital 139,25 139,25

(8.482,98)    

225.741,35 217.258,37 (8.482,98)    total 56218,04 4422,23 60640,27

DATA CHEQUE VALOR
DEPOSITO 

RENDIMENTO
SALDO total geral 60640,27

22/12/2017 82.410,42 82.410,42    

07/11/2017 850091 6b 670,00 81.740,42    

08/11/2017 850093 6b 3.320,10 78.420,32    

01/12/2017 850098 6b 1.850,00 76.570,32    

08/12/2017 850101 6b 19.356,48 57.213,84    

13/03/2018 850116 6b 38.612,43 18.601,41    

03/05/2018 850124 6b 3.770,03 14.831,38    

07/05/2018 850125 6b 1.380,00 13.451,38    

10/05/2018 850126 6b 6.286,10 7.165,28      

15/05/2018 850130 6b 3.210,04 3.955,24      

15/05/2018 850131 6b 3.516,99 438,25         

22/05/2018 850132 6b 299,00 139,25         siprec ok /\

139,25         

139,25         

82.271,17 82.410,42 139,25         

SIGLAS PLANO DE TRABALHO GASTOS SALDO SALDO REAL

6A -                      -                     

6B (10.675,65)        (10.675,65)       

6C (3.214,00)          (3.214,00)         

6D -                      -                     

6E (2.439,88)          (2.439,88)         

6F (14.379,65)        (14.379,65)       

7 (1.500,00)          (1.500,00)         

8 (12.174,63)        (12.174,63)       

9 (32.793,89)        (32.793,89)       

10 Participação de alunos em eventos no país (43.106,88)        (43.106,88)       

11 (7.457,48)          (7.457,48)         

12 -                      -                     

13 Participação de professores visitantes nos programas (12.521,92)        (12.521,92)       

14 (16.354,12)        (16.354,12)       

CAPITAL capital 82.410,42      139,25 (82.271,17)       

PAR PARCELAS 299529,54

TOTAIS -               (156.618,10) 60.640,27    

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

Luiz Ferreira  - ev RJ

Thiago Alexandre - ev RJ

GRU

PNPD  Ofício Circular nº 07-67/2015 – CEX/CGSI/DPB/CAPES

Luciana Storto - ev Equador

Thomas Finbow - ev Equador

Raissa Santana - ev Canada

Clariana Vieira - ev Florianopolis

Juliana Nascimento - ev RJ

Jessica Mendes - ev RJ

Leonardo Informatica - no break

Apple - imac (Evani)

Holiday - microfone

FNAC - Notebooks

FNAC- pc´s dell

Dell - notebook - Elaine

Saldo Custeio

Saldo Capital 

CAPITAL           

DESCRIÇÃO

parcela

Totais

Manutenção de equipamentos -                         

Funcionamento de laboratórios de ensino e de pesquisa 10.675,65             

holiday - gravador

Raquel - camera e cx som

Raquel - pc dell

Raquel - pc dell

Robson - nobreak

Participação de professores convidados em bancas examinadoras de dissertações, teses e exame de qualificação14.379,65             

Participação de coordenadores de Programas de Pós-Graduação em eventos no país 1.500,00               

Participação de professores em eventos no país 12.174,63             

Produção de material didático-instrucional e publicação de artigos científicos 3.214,00               

Aquisição de novas tecnologias de informática -                         

Realização de eventos técnico-científicos em programas de Pós-Graduação 2.439,88               

12.521,92             

Participação de professores e alunos em trabalhos de campo e coleta de dados no país 16.354,12             

82.271,17             

238.889,27     

Participação de professores em eventos científicos no exterior 32.793,89             

43.106,88             

Participação de alunos de doutorado em eventos científicos no exterior 7.457,48               

Participação de alunos de mestrado em eventos na América Latina -                         


